ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово - экономическому и
налоговому законодательству

17.04.2018 14:00 г. Иркутск
каб. 425

Председательствующий:
Дикусарова Н.И. -  заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству Законодательного
Собрания Иркутской области

Кворум: 5
Присутствовало депутатов: 6
1.
2 .

3 .
4.
5.
6.

Гринберг И.С.
Дикусарова Н.И.

Любенков Г. А.
Сагдеев Т.Р.
Седых М.В.
Шопен В.П.

депутат второго созыва
заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по бюджету,
ценообразованию, финансово-экономическому и налого
вому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва
депутат второго созыва

Отсутствовало депутатов: 3
1. Левченко А.С. депутат второго созыва
2. Лобанов А.Ю. депутат второго созыва
3. Сумароков П.И. депутат второго созыва

Присутствовало приглашённых: 13
1. Буянов Р.В.

2. Логашов А.Б.

3. Орачевский Е.А.
4. Бояринова Н.В.
5. Каневский А.Б.

области
6. Петров А.А.

полномочный представитель Губернатора Иркутской
области в Законодательном Собрании Иркутской области
заместитель Председателя Правительства Иркутской
области
министр экономического развития Иркутской области
министр финансов Иркутской области
первый заместитель министра финансов Иркутской

заместитель руководителя аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области

1

7. Алдаров К.Р. заместитель председателя Законодательного Собрания
Иркутской области, председатель комитета по законодательству о природо
пользовании, экологии и сельскому хозяйству

8. Баймашев Дмитрий Закарьевич депутат Законодательного Собрания
Иркутской области

9. Басов М.В, -  начальник правового управления аппарата Законодательного
Собрания Иркутской области

10. Соболевская Е.С. — заместитель начальника правового управления аппарата
Законодательного Собрания Иркутской области, начальник отдела финансового
законодательства

11. Петрушина А.В. начальник сводной, информационно-аналитической
инспекции Контрольно-счетной палаты Иркутской
области

12. Шубина Л.В. -  представитель прокуратуры Иркутской области
13. Михайлова Т.В. -  специалист компании ООО «РАФТ ЛИЗИНГ»

О ПРОЕКТЕ ПОВЕСТКИ ДНЯ

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместителя председателя Законодатель
ного Собрания Иркутской области, председатель комитета по
бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и нало
говому законодательству Законодательного Собрания Иркутской
области

РЕШИЛИ: утвердить

ГОЛОСОВАЛИ: з а -6
против - 0
воздержались - 0

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. Проект закона Иркутской области № ПЗ-292 «О внесении изменения в
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество организаций»

1. ПРОЕКТ ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ № ПЗ-292 «О ВНЕСЕНИИ
ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О

НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ОРГАНИЗАЦИЙ»

СЛУШАЛИ: ДИКУСАРОВУ Н.И. -  заместителя председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области

В ОБСУЖДЕНИИ АЛДАРОВ К.Р. -  заместитель председателя Законодательного
2

ПРИНЯЛИ УЧА
СТИЕ:

Собрания Иркутской области, председатель комитета по зако
нодательству о природопользовании, экологии и сельском хо
зяйстве Законодательного Собрания Иркутской области
ДИКУ С АРОВ А Н.И. -  заместитель председателя Законода
тельного Собрания Иркутской области, председатель комитета
по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству Законодательного Собрания
Иркутской области
ЛОГАШОВ А.Б. -  заместитель Председателя Правительства
Иркутской области
БОЯРИНОВА Н.В. -  министр финансов Иркутской области
БАЙМАШЕВ Д.З. -  депутат Законодательного Собрания
Иркутской области
ШОПЕН В.П. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области
ОРАЧЕВСКИЙ Е.А. -  министр экономического развития
Иркутской области
СЕДЫХ М.В. -  депутат Законодательного Собрания Иркутской
области
ГРИНБЕРГ И.С. -  депутат Законодательного Собрания Иркут
ской области

Обсуждение таблицы поправок внесенных к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-292 «О внесении изменения в часть
1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на имущество
организаций». Второе чтение. Таблица поправок прилагается.

Поправку №1 (С.Ф.Брилка «ЕР»; Н.И. Дикусарова «ЕР»;
К.Р. Алдаров «изб.округ №22») решили одобрить:

Итоги голосования: «за» -  5, «против» -  0, «возд.» -  1.
Принятое решение: поправку № 1 одобрить;

Поправку №2 (С.Ф.Брилка «ЕР»; Н.И. Дикусарова «ЕР»;
К.Р. Алдаров «изб.округ №22») решили одобрить:

Итоги голосования: «за» -  5, «против» -  0, «возд.» -  1.
Принятое решение: поправку № 1 одобрить;

ДИКУСАРОВА Н.И. -  о принятии таблицы одобренных
поправок.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ: «за» -  5, «против» -  0, «возд.» -  1

ДИКУСАРОВА Н.И. -  о принятии проекта закона во 2-м
(окончательном) чтении с учетом таблицы одобренных попра-

лД

вок.

ИТОГИ ГОЛОСОВАНИЯ:
«за» -  5, «против» -  0, «возд.» -  1.

РЕШИЛИ: Рассмотрев таблицу поправок к проекту закона Иркутской
области №113-292 «О внесении изменения в часть 1 статьи 2
Закона Иркутской области «О налоге на имущество организа
ций», в соответствии со статьей 69 Регламента Законодатель
ного Собрания Иркутской области комитет РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проек-
ту закона Иркутской области №ПЗ-292 «О внесении измене-
ния в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на
имущество организаций».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания
Иркутской области таблицу одобренных поправок к проекту
закона Иркутской области №ПЗ-292 «О внесении изменения в
часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О налоге на иму
щество организаций» и проект закона с учетом таблицы одоб
ренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию
Иркутской области принять проект закона Иркутской области
№ПЗ-292 «О внесении изменения в часть 1 статьи 2 Закона
Иркутской области «О налоге на имущество организаций» во
2-м (окончательном) чтении с учетом таблицы одобренных
поправок.

ГОЛОСОВАЛИ: за - 5
против - О
воздержался - 1

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета по
бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и
налоговому законодательству
Законодательного Собрания
Иркутской области Н.И. Дикусарова

4